PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 236 25 de Fevereiro de 2022  PG. 1/5

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital n.º 02/2022

Página 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANA
Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax.: (44) 429-1234 ou 429-1970 - CEP 87990-000

O Presidente da Câmara de Vereadores de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições

atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n°

09/2022 de 14 de fevereiro de 2022, TORNA PÚBLICO a seguinte retificação no edital de abertura:

ONDE SE LÊ:

ANEXO II – DOS CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS

MATÉRIAS COMUNS PARA TODOS OS CARGOS

CONHECIMENTOS GERAIS

Noções gerais sobre a vida econômica, social, política, tecnológica, relações exteriores, segurança e ecologia com as diversas áreas

correlatas do conhecimento juntamente com suas vinculações histórico-geográficas em nível nacional e internacional. História do Brasil.

Problemas ambientais. Espaço natural catarinense: relevo, hidrografia e recursos minerais e energéticos. Aspectos históricos do Estado e

do Município. Atualidades em diversas áreas, como: saúde, segurança, transportes, política, economia, sociedade, educação, tecnologia,

energia e relações internacionais. As transformações políticas no mundo contemporâneo. Desenvolvimento urbano e impactos

ambientais nas metrópoles brasileiras. A sustentabilidade a conservação do meio ambiente e os problemas ambientais.

LEIA-SE:

ANEXO II – DOS CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS

MATÉRIAS COMUNS PARA TODOS OS CARGOS

CONHECIMENTOS GERAIS

Noções gerais sobre a vida econômica, social, política, tecnológica, relações exteriores, segurança e ecologia com as diversas áreas

correlatas do conhecimento juntamente com suas vinculações histórico-geográficas em nível nacional e internacional. História do Brasil.

Problemas ambientais. Espaço natural paranaense: relevo, hidrografia e recursos minerais e energéticos. Aspectos históricos do Estado e

do Município. Atualidades em diversas áreas, como: saúde, segurança, transportes, política, economia, sociedade, educação, tecnologia,

energia e relações internacionais. As transformações políticas no mundo contemporâneo. Desenvolvimento urbano e impactos

ambientais nas metrópoles brasileiras. A sustentabilidade a conservação do meio ambiente e os problemas ambientais.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Diamante do Norte - PR, 24 de fevereiro de 2022.

EDYELSON DA SILVA CANO

Presidente da Câmara de Vereadores de Diamante do Norte - PR

JULIANA NEGRINI LORGA

Presidente da Comissão Organizadora de Concurso e Processos Seletivos

da Câmara de Vereadores de Diamante do Norte - PR

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 2Wy7MQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 236 25 de Fevereiro de 2022  PG. 2/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E S T A D O    D O    P A R A N Á

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

_________

ATO - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 11/2022 -SRP(PMDN).

Exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI’S, conforme art. 47 e 48 da Lei

Complementar nº 123/2006 e alterações. REGIONAL (Municípios limítrofes ao território do

Município de Diamante do Norte).

O Município de Diamante do Norte – PR, torna Publico, que realizará em sua sede Pregão

Presencial n° 11/2022, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo Menor Preço, Global.

Objeto:-  A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais

contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de janelas e portas de

blindex no Paço Municipal de Diamante do Norte, conforme Termo de Referência, conforme

Termo de Referência,  ocorrerá ás 15hs00 do dia 11 de março de 2022. Informações: na Divisão

de Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, telefone (44) 3429-1319, e-mail:

licitação@diamantedonorte.pr.gov.br; http://www.diamantedonorte.pr.gov.br

Diamante do Norte, 24 de fevereiro de 2022.

_______________________________

Andreza da Silva Pariz

Pregoeira

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 2Wy7MQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 236 25 de Fevereiro de 2022  PG. 3/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E S T A D O    D O    P A R A N Á

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

_________

ATO - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 12/2022 -SRP(PMDN).

“AMPLA CONCORRÊNCIA”

O Município de Diamante do Norte – PR, torna Publico, que realizará em sua sede Pregão

Presencial n° 12/2022, tipo Menor, Global,  Objeto:-  A presente licitação visa à contratação de

empresa para prestação de serviços horas máquinas tipo escavadeira hidráulica capacidade mínima

17 toneladas, com operador, manutenção, alimentação e todas as despesas por conta da contratada,

para atender a demanda da Secretaria Municipal de Viação Obras; e Secretaria Municipal de

Agricultura Meio Ambiente e Turismo,  ocorrerá ás 09hs00 do dia 15 de março de 2022.

Informações: na Divisão de Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, telefone (44) 3429-1319, e-

mail: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br; http://www.diamantedonorte.pr.gov.br

Diamante do Norte, 24 de fevereiro de 2022.

_______________________________

Andreza da Silva Pariz

Pregoeira

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 2Wy7MQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 236 25 de Fevereiro de 2022  PG. 4/5

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS – Lote 02 e Lote 03
AMPLA PARTICIPAÇÃO – Lote 01
Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para futuras e eventuais

aquisição de uniformes escolares, calçado do tipo tênis running e mochila escolar destinados aos alunos da rede
municipal de ensino para o ano letivo de 2022, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
Cultura e Desporto, conforme Termo de Referência. Julgamento: menor preço, por Item. Modo de Disputa:

Aberto. Recebimento das Propostas: Até às 08hs30min do dia 11/03/2022. Início da sessão de

disputa/lances de preços: às 09hs00 do dia 11/03/2022. O edital poderá ser obitido através do endereço

eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br (aba suprimentos/compras/licitações gerais)e no Portal de

Licitações – ComprasBR https://comprasbr.com.br/.   Os interessados em participar da presente licitação

deverá firmar Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações – ComprasBR.

informações telefone (44) 3429-1319 ainda pelo email: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br.
Diamante do Norte/Pr, 24 de fevereiro de 2022.

Andreza da silva pariz

Pregoeira

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 2Wy7MQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 236 25 de Fevereiro de 2022  PG. 5/5

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2022

“AMPLA CONCORRÊNCIA”

Objeto: A presente licitação tem por objetivo à aquisição de veículo automotivo novo (zero quilômetro)
como segue descrito: 1 – Veículo tipo SUV, zero quilômetro, cor preta, ano de fabricação e modelo 2022
ou versão mais atualizada; potência mínima de 180 cv; capacidade mínima de cinco pessoas para atender
as necessidades do gabinete do Prefeito do Município de Diamante do Norte. A aquisição observará as
condições especificadas no anexo I deste Edital, recebendo em dação em pagamento 1 (um) veículo
usado, nos termos de avaliação (laudo em anexo), para entrega concomitante ao recebimento dos
veículos novos. O licitante vencedor receberá em dação em pagamento 1 (um) veículo I/VW Jetta HL AE,
Potência  211CV,  Placa  BBU-4235, ANO/MODELO  2017/2017, o qual avaliado em sua totalidade no
montante de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais). E o restante do montante será pago a vista
conforme dotação orçamentaria do Município. O licitante terá que informar em sua proposta a garantia
de 3 (três) anos ou cem mil quilômetros. Julgamento: menor preço, por Item. Modo de Disputa: Aberto.

Recebimento das Propostas: Até às 14hs30min do dia 15/03/2022. Início da sessão de disputa/lances

de preços: às 15hs00 do dia 15/03/2022. O edital poderá ser obitido através do endereço eletrônico

https:diamantedonorte.pr.gov.br (aba suprimentos/compras/licitações gerais)e no Portal de Licitações –

ComprasBR https://comprasbr.com.br/.   Os interessados em participar da presente licitação deverá firmar

Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações – ComprasBR. informações

telefone (44) 3429-1319 ainda pelo email: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br.
Diamante do Norte/Pr, 24 de fevereiro de 2022.

Andreza da Silva Pariz

Pregoeira

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 2Wy7MQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-02-28T10:54:50-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura